



संत लौगोवाल अभियांत्रिकी एव प्रौद्योगिकी संस्थान,
लौगोवाल, संगरूर, पंजाब - 148106
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन समविश्वविद्यालय)
Sant Longowal Institute of Engineering and Technology,
Longowal, Distt. Sangrur, Punjab - 148106
(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

Notification No. 02/2025

Dated 12.02.2025

**APPLICATIONS ARE INVITED
FOR ENGAGEMENT OF VISITING MEDICAL CONSULTANTS**

Applications are invited from eligible and willing Doctors (Govt. Retired also), for engagement as Visiting Consultants (Gynecologist , Dermatologist, ENT Specialist, Orthopedic, Psychiatrist and Psychological Counselor and General Medicine) in the Institute Health Centre. Last date of receipt of application is 07.03.2025 by 05:00 P.M. For more details please log on to Institute website www.sliet.ac.in.


Registrar



संत लौगोवाल अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान,
लौगोवाल, संगरूर, पंजाब - 148106

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन समविश्वविद्यालय)

**Sant Longowal Institute of Engineering and Technology,
Longowal, Distt. Sangrur, Punjab - 148106**

(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

अधिसूचना संख्या 02/2025

दिनांक 12.02.2025

चिकित्सा सलाहकार का दौरा करने की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित ।

संस्थान स्वास्थ्य केंद्र में विजिटिंग कंसल्टेंट्स (स्त्री रोग विशेषज्ञ, त्वचा रोग विशेषज्ञ, ईएनटी विशेषज्ञ, आर्थोपेडिक, मनोचिकित्सक और मनोवैज्ञानिक परामर्शदाता और सामान्य चिकित्सा) के रूप में नियुक्ति के लिए पात्र और इच्छुक डॉक्टरों (सरकारी सेवानिवृत्त भी) से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 07.03.2025 शाम 05:00 बजे तक है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संस्थान की वेबसाइट www.sliet.ac.in पर लॉग ऑन करें।

कुल सचिव



संत लौगोवाल अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान,
लौगोवाल, संगरूर, पंजाब - 148106

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन समविश्वविद्यालय)

**Sant Longowal Institute of Engineering and Technology,
Longowal, Distt. Sangrur, Punjab - 148106**

(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

Notification No. 02/2025

Dated 12.02.2025

APPLICATIONS ARE INVITED

FOR ENGAGEMENT OF VISITING MEDICAL CONSULTANTS

Sant Longowal Institute of Engineering & Technology, Longowal, District Sangrur (SLIET, Longowal) is a residential campus having more than 4,000 residents (around 3500 students, 500 faculty/staff). The campus has its own 24x7 Health Centre to cater the medical needs of the residents.

Applications are invited from eligible and willing doctors (Govt. Retired also), and Psychological Counsellors for engagement as Visiting Consultants (Gynecologist, Dermatologist, ENT Specialist, Orthopedic, Psychiatrist and Psychological Counselor and General Medicine) in the Institute Health Centre as per following details:

Sr. No.	Specialization	No. of Posts	No. of Visit in a Week	Honorarium
01	Gynaecologist (Doctor)	01	01-02 (2 hrs per visit)	Rs. 2500/- for MBBS and Rs. 4000/- for MD/MS/DGO per visit (Timings: 2 hours) + TA as per institute rules.
02	Dermatologist (Doctor)	01	01-02 (2 hrs per visit)	Rs. 2500/- for MBBS and Rs. 4000/- for MD/MS/DGO per visit (Timings: 2 hours) + TA as per institute rules.
03	ENT Specialist (Doctor)	01	01-02 (2 hrs per visit)	Rs. 2500/- for MBBS and Rs. 4000/- for MD/MS/DGO per visit (Timings: 2 hours) + TA as per institute rules.
04	Orthopedic (Doctor)	01	01-02 (2 hrs per visit)	Rs. 2500/- for MBBS and Rs. 4000/- for MD/MS/DGO per visit (Timings: 2 hours) + TA as per institute rules.
05	Psychiatrist (Doctor)	01	01-02 (2 hrs per visit)	Rs. 2500/- for MBBS and Rs. 4000/- for MD/MS/DGO per

				visit (Timings: 2 hours) + TA as per institute rules.
06	Psychological Counsellor	01	01-02 (2 hrs per visit)	Rs. 2000/- per visit (Timings: 2 hours) + TA as per institute rules.
07	General Medicine (Doctor)	01	02 hours on daily basis	Consolidated Rs.20000/-per month + TA as per institute rules.

1. QUALIFICATION AND EXPERIENCE FOR DOCTORS.

MCI recognized MBBS and relevant experience.

The above-mentioned qualification should be recognized by MCI (Medical Council of India)/State Medical Council.

Desirable – PG degree/ PG Diploma in concerned Specialty.

2. QUALIFICATION AND EXPERIENCE FOR PSYCHOLOGICAL COUNSELOR.

MA/M.Phil/ M.Sc. / Ph.D. in Counselling Psychology/ Clinical Psychology, with a minimum 55% marks in qualifying exams and one-year relevant experience in the respective area after the qualifying degree.

Desirable – Counseling of adolescents.

3. PERIOD OF ENGAGEMENT

The initial Engagement will be for a period of one year. Further, extension of Engagement, as per Institute's policy, may be considered based on performance of the Visiting Consultant and upon requirement of SLIET.

4. REMUNERATION

The remuneration will be paid as mentioned at Column 5 above.

5. GENERAL TERMS AND CONDITIONS

- i.) The engagement of Visiting Consultants will be purely temporary and will not confer any right to them to claim the status of a regular employee of the Institute.
- ii.) The Visiting Consultant will not be entitled for any other Allowance or Benefits other than those indicated above.
- iii.) The Visiting Consultants will abide by the Institution Rules and Regulations governing their engagement.

- iv). The Visiting Consultants will safeguard the security and confidentiality of all official matters and secrecy of information coming to their knowledge.

6. TERMINATION OF ENGAGEMENT

The engagement of the Visiting Consultant will stand automatically terminated on completion of the prescribed tenure as specified in the offer of engagement. The engagement can be terminated even earlier, with 15 days' Notice in writing by either side.

7. SELECTION PROCEDURE

By Personal Interview: The venue of interview will be in the Committee Room, Admin Block, Sant Longowal Institute of Engineering & Technology, Longowal, District Sangrur (Punjab) - 148 106. Interviews can also be conducted in online mode or in hybrid mode.

Institute has the right to decide the mode of screening and testing the applicant for shortlisting and selection.

8. HOW TO APPLY

Prescribed application form and other details may be downloaded from Institute's website i.e., <http://www.sliet.ac.in> and the application duly filled in the prescribed form along with a set of self-attested copies of documents in support of date of birth / age / educational / professional qualification, post-qualification experience etc., should reach the office of The Registrar, Sant Longowal Institute of Engineering & Technology, Longowal - 148106, District Sangrur on or before 07.03.2025 (5.00 PM) **through Speed post/ Registered post / Courier only**. The envelope should be super scribed as "Application for the post of Visiting Consultant (Medical/Physiotherapists/Counsellor)". The Institute shall not be responsible for postal delays, if any. SLIET, Longowal reserves the right to amend or withdraw any of the terms & conditions contained in the Advertisement or to reject any or all applications without giving notice or assigning any reason.


REGISTRAR



संत लौंगोवाल अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान,
लौंगोवाल, संगरूर, पंजाब - 148106
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन समविश्वविद्यालय)
Sant Longowal Institute of Engineering and Technology,
Longowal, Distt. Sangrur, Punjab - 148106
(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

अधिसूचना संख्या 02/2025

दिनांक 12.02.2025

चिकित्सा सलाहकार का दौरा करने की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित ।

संत लौंगोवाल इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी, लौंगोवाल, जिला संगरूर (एसएलआईईटी, लौंगोवाल) एक आवासीय परिसर है जिसमें 4,000 से अधिक निवासी (लगभग 3500 छात्र, 500 संकाय / कर्मचारी) हैं। निवासियों की चिकित्सा आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए परिसर का अपना 24x7 स्वास्थ्य केंद्र है।

संस्थान स्वास्थ्य केंद्र में विजिटिंग कंसल्टेंट्स (स्त्री रोग विशेषज्ञ, त्वचा रोग विशेषज्ञ, ईएनटी विशेषज्ञ, आर्थोपेडिक, मनोचिकित्सक और मनोवैज्ञानिक परामर्शदाता और सामान्य चिकित्सा) के रूप में नियुक्ति के लिए पात्र और इच्छुक डॉक्टरों (सरकारी सेवानिवृत्त भी), और मनोवैज्ञानिक परामर्शदाताओं से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

Sr. No.	विशेषज्ञता	पदों की संख्या	एक सप्ताह में यात्रा की संख्या	मानदेय
01	गॉयनेकोलाजिस्ट (प्रसूति एवं स्त्री रोग विशेषज्ञ)	01	01-02 (प्रति विजिट 2 घंटे के लिए)	एमबीबीएस के लिए रु. 2500/- और रु. 4000/- एमडी/एमएस/डीजीओ के लिए प्रति विजिट (समय: 2 घंटे) + यात्रा भत्ता संस्थान के नियमों के अनुसार।
02	चर्म रोग विशेषज्ञ (डॉक्टर)	01	01-02 (प्रति विजिट 2 घंटे के लिए)	एमबीबीएस के लिए रु. 2500/- और रु. 4000/- एमडी/एमएस/डीजीओ के लिए प्रति विजिट (समय: 2 घंटे) + यात्रा भत्ता संस्थान के नियमों के अनुसार।
03	ईएनटी विशेषज्ञ (डॉक्टर)	01	01-02 (प्रति	एमबीबीएस के लिए रु. 2500/- और रु.

			विजिट 2 घंटे के लिए)	4000/- एमडी/एमएस/डीजीओ के लिए प्रति विजिट (समय: 2 घंटे) + यात्रा भता संस्थान के नियमों के अनुसार।
04	आर्थोपेडिक (डॉक्टर)	01	01-02 (प्रति विजिट 2 घंटे के लिए)	एमबीबीएस के लिए रु. 2500/- और रु. 4000/- एमडी/एमएस/डीजीओ के लिए प्रति विजिट (समय: 2 घंटे) + यात्रा भता संस्थान के नियमों के अनुसार।
05	मनोचिकित्सक (डॉक्टर)	01	01-02 (प्रति विजिट 2 घंटे के लिए)	एमबीबीएस के लिए रु. 2500/- और रु. 4000/- एमडी/एमएस/डीजीओ के लिए प्रति विजिट (समय: 2 घंटे) + यात्रा भता संस्थान के नियमों के अनुसार।
06	मनोवैज्ञानिक परामर्शदाता	01	01-02 (प्रति विजिट 2 घंटे के लिए)	रु. 2000/- प्रति विजिट (समय: 2 घंटे) + यात्रा भता संस्थान के नियमों के अनुसार।
07	जनरल मेडीसिन (डॉक्टर)	01	दैनिक आधार पर 02 घंटे के लिए	समेकित रु.20000/- प्रति माह + यात्रा भता संस्थान के नियमों के अनुसार

1. डॉक्टरों के लिए योग्यता और अनुभव।

एमबीबीएस एमसीआई द्वारा मान्यता प्राप्त होनी चाहिए और प्रासंगिक अनुभव। उपर्युक्त योग्यता एमसीआई (मेडिकल काउंसिल ऑफ इंडिया)/स्टेट मेडिकल काउंसिल द्वारा मान्यता प्राप्त होनी चाहिए।

वांछनीय - संबंधित विशेषता में पीजी डिग्री /

2. मनोवैज्ञानिक परामर्शदाता के लिए योग्यता और अनुभव।

परामर्श मनोविज्ञान / नैदानिक मनोविज्ञान में एमए / एमफिल / M.Sc / पीएचडी। योग्यता डिग्री परीक्षा में न्यूनतम 55% अंकों के साथ और योग्यता डिग्री के बाद संबंधित क्षेत्र में एक वर्ष का प्रासंगिक अनुभव।

वांछनीय - किशोरों की परामर्श।

3. नियुक्ति की अवधि

प्रारंभिक नियुक्ति एक वर्ष की अवधि के लिए होगी। इसके अलावा, संस्थान की नीति के अनुसार, विजिटिंग कंसल्टेंट के प्रदर्शन और एसएलआईईटी की आवश्यकता के आधार पर नियुक्ति के विस्तार पर विचार किया जा सकता है।

4. पारिश्रमिक का भुगतान

पारिश्रमिक का भुगतान ऊपर कॉलम 5 में उल्लिखित अनुसार किया जाएगा।

5. सामान्य नियम और शर्तें

- i.) विजिटिंग कंसल्टेंट्स की नियुक्ति विशुद्ध रूप से अस्थायी होगी और संस्थान के नियमित कर्मचारी की स्थिति का दावा करने के लिए उन्हें कोई अधिकार प्रदान नहीं करेगी।
- ii.) विजिटिंग कंसल्टेंट ऊपर बताए गए भते या लाभ के अलावा किसी अन्य भते या लाभ के लिए हकदार नहीं होगा।
- iii.) आगंतुक परामर्शदाता अपनी संलग्नता को नियंत्रित करने वाले संस्थान के नियमों और विनियमों का पालन करेंगे।
- iv.) आगंतुक परामर्शदाता सभी आधिकारिक मामलों की सुरक्षा और गोपनीयता तथा उनके संज्ञान में आने वाली सूचनाओं की गोपनीयता की रक्षा करेंगे।

6. नियुक्ति की समाप्ति

विजिटिंग कंसल्टेंट की नियुक्ति के प्रस्ताव में निर्दिष्ट निर्धारित कार्यकाल के पूरा होने पर स्वचालित रूप से समाप्त हो जाएगी। दोनों पक्षों द्वारा लिखित में 15 दिनों की सूचना के साथ नियुक्ति को पहले भी समाप्त किया जा सकता है।

7. चयन प्रक्रिया:

व्यक्तिगत साक्षात्कार द्वारा: साक्षात्कार का स्थान समिति कक्ष, एडमिन ब्लॉक, संत लॉगोवाल इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी, लॉगोवाल, जिला संगरूर (पंजाब) - 148 106 में होगा।

साक्षात्कार ऑनलाइन मोड या हाइब्रिड मोड में भी आयोजित किए जा सकते हैं।

संस्थान को शॉर्टलिस्टिंग और चयन के लिए आवेदक की स्क्रीनिंग और परीक्षण के तरीके को तय करने का अधिकार है।

8. आवेदन कैसे करें:

निर्धारित आवेदन पत्र और अन्य विवरण संस्थान की वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है यानी, <http://www.sliet.ac.in> और विधिवत जन्म तिथि / आयु / शैक्षिक / व्यावसायिक योग्यता के समर्थन में दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित प्रतियों का एक सेट के साथ निर्धारित प्रपत्र में भरा हुआ आवेदन, योग्यता के बाद अनुभव आदि, रजिस्ट्रार के कार्यालय, संत लॉगोवाल इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी, लॉगोवाल - 148106, जिला संगरूर 07.03.2025 से पहले (शाम 5.00 बजे) केवल स्पीड पोस्ट / पंजीकृत पोस्ट / कूरियर के माध्यम से। लिफाफे के ऊपर "विजिटिंग कंसल्टेंट (मेडिकल/फिजियोथेरेपिस्ट/काउंसलर) के पद

के लिए आवेदन" लिखा होना चाहिए। संस्थान डाक देरी, यदि कोई हो, के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। एसएलआईटी, लॉगोवाल विज्ञापन में निहित किसी भी नियम और शर्तों को संशोधित करने या वापस लेने या नोटिस दिए बिना या कोई कारण बताए बिना किसी भी या सभी आवेदनों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Antar
कल सचिव
12/4/15



संत लौगोवाल अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान,
लौगोवाल, संगरूर, पंजाब - 148106
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन समविश्वविद्यालय)

Sant Longowal Institute of Engineering and Technology,
Longowal, Distt. Sangrur, Punjab - 148106
(Deemed -to- be -University under Ministry of Education, Government of India)

**FORM OF APPLICATION FOR VISITING CONSULTANTS (Gynecologist,
Dermatologist, ENT Specialist, Orthopedic, Psychiatrist and Psychological
Counselor and General Medicine)**

(For use of candidates)

Affix Passport size
Attested
Photograph

Name of the Post applied _____
Department _____
Advertisement No. _____

01.	Name in Full (Block Letters)	
02.	Fathers Name	
03.	Date of Birth [][][][][][][][][]	Place of Birth
04.	Marital status	Sex (Male/Female)
05.	Nationality	
06.	Permanent address	Address for Correspondence
07.	Telephone Number	
	Mobile number	
	E-mail Id	
	PAN Card No.	
	UID No. (Last four digits only). Enclose masked copy.	
08.	Present Post held with Designation & name of the Organization where employed	

12A: In Case of consultants (Medical)/ **physiotherapists.**

Registration Number with Medical Council of India/State Medical Council/ Health and Care Professions Council (HCPC): _____

Date of Registration: _____

Validity of Registration, if any: _____

13.	Membership of Professional Bodies/Societies (Please specify National/International)
14.	Extra-curricular Activities/Administrative Responsibilities handled: -
15.	Vision for Reforms of the Institute,SLIET (Not more than 200 words):-
16.	Any other information in favour of the candidature of the Application (Attach separate sheet, if required).
17.	References: (At least two names of referees with their clear and complete addresses along with e-mail Id& Mobile No. Referees should be persons with or under whom the candidate has worked and one of the referees should be from the last Organization/Institute served. Referee should not be close relative of the candidate). 1. _____ 2. _____ _____ _____
18.	Check List (item-wise) documents attached. (a) _____ (b) _____ (c) _____ (d) _____ (e) _____ (f) _____

Declaration: I solemnly declare that:

- I. All the statements and entries made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect or ineligibility being detected before or after the Selection Committee or at any other stage, my candidature/ appointment may be cancelled by the SLIET, Longowal without prejudice to initiation of any other disciplinary action.
- II. I have never been disqualified from University work/appearing in any University examination.
- III. I have never been dismissed either from Govt. or from University, college or other Public or Private Organization service.
- IV. I have never been prosecuted, kept under detention or bound down/fined, convicted by the Court of Law for any offence.
- V. I accept all the terms and conditions given in the Notification against which I am applying.

Place: _____

SIGNATURE OF APPLICANT